Datum Romae apud sanctum Petrum, HI. Idus
Novembris, pontificatus nostri anno nono.
T. Fabri. Ja. de Bononia.
Ja. de Bononia. Fro Jo. Panella

Fredericus.

Bulla plumbea solita.

XLIV.
fionSfacius IX. pont. Rom. literis Romae die 9. m. Decem¬

bris a. 1397. de capella Corporis D. N. J. Ch. datis
scriptas antea, die scii, 22. m. Januarii a. e. (vide n.
XXXVIII. pag. 342.) confirmat; eo tamen corrigit,
ut oblationum quartam partem rectori ecclesiae paro-
chialis prius reservatam modo ejusdem quoque capellae
ad usum destinet.

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, ad
futuram rei memoriam. Apostolicae sedis provi¬
dentia circumspecta ad lioc libenter intendit, ut
his, per quae divini cultus augmentum impediri,
et inter Christi fideles dissensiones, aut discordias
exoriri posse conspexerit, valeat utiliter et salu¬
briter providere. Dudum siquidem pro parte Ca¬
rissimi in Christo filii nostri Wenceslai, Romano-

367

norum et Bohemiae regis illustris, et dilectorum
filiorum capitaneorum et confratrum confratriae Cor¬
poris Domini nostri Jesu Christi, et sanctorum Fe¬
licis et Aucti in foro publico novae civitatis Pra-
gensis nobis exposito, quod olim ipsi zelo devotio¬
nis accensi, ac cupientes terrena in coelestia, et
transitoria in aeterna felici commercio commutare,
de bonis eis collatis a Deo quandam capellam ex
lapidibus cum quibusdam altaribus sub vocabulo
ejusdem Corporis Domini nostri Jesu Christi ac ss.
Felicis et Aucti in foro publico novae civitatis Pra-
gensis praedictae, in loco largo et spatioso, ubi etiam
condemnati ad mortem ultimum supplicium patiun¬
tur, de consensu loci ordinarii, non tamen in his,
ut a nonnullis dubitabatur, juris ordine legitime ob¬
servato, fundaverant, et etiam construxerant, quod¬
que juxta ipsam capellam quoddam altum et spa¬
tiosum aedificium ad modum turris quadrangularis,
ut in eo nonnullae, quae Imperiales nuncupantur,
et aliae quam plures et diversae sacratissimae sanc¬
torum reliquiae certa die cujuslibet anni ad hoc
deputata, cum debita reverentia et honore, prout
clarae memoriae Carolus, etiam Romanorum et
Boemiae rex, ipsius Wenceslai genitor, in quodam
aedificio ligneo in eodem foro reliquias ipsas pub¬
lice ostendi fecerat, pro tempore ostenderentur,
aedificari et construi facere, non absque magnis
sumptibus et expensis inceperunt, ipsumque aedifi¬
cium per eos sic inceptum, rex, capitanei, et Con-
fratres praefati, prout continue faciebant, adaugere
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et ampliate, ac eandem capellam pro tribus vel sal¬
tem duobus presbyteris inibi Domino perpetuo ser¬
vituris sufficienter dotare proposuerant.

Nos fundationem, constructionem et Consensum
praedictos gratos habentes et ratos, illos auctoritate
apostolica ex certa scientia per alias nostras litteras
confirmavimus, supplentes omnes defectus, si qui in¬
tervenerant in eisdem, et nihilominus jus patronatus
capellae et altarium praedictorum, et jus praesen¬
tandi rectores ad ipsam eisdem capitaneis et confra-
tribus pro tempore existentibus, assignata, tamen
prius sufficienti dote pro tribus, vel saltem duobus
presbyteris vel rectoribus in eadem capella perpe¬
tuo Altissimo servituris, eadem auctoritate reserva¬
vimus, eisque, ut aliquam personam idoneam, quae
tres partes oblationum, obventionum et offertorio¬
rum denariorum, quae in eadem capella pro tempore
offerent, et ad ipsam evenirent, duntaxat per eos in
conservationem, utilitatem et fabricam dictae Capel¬
lae convertendas recipere libere et licite posset, de¬
putare, ipsamque ad nutum eorum revocate, et
aliam de novo constituere seu instituere valerent,
per easdem litteras concessimus; quarta vero parte
oblationum, obventionum et offertoriorum denario¬
rum praedictorum rectori parochialis ecclesiae,
infra cujus limites praedicta capella fundata ex¬
stiterat, integre reservata, nihilominus dictae pa¬
rochialis ecclesiae jure alias in omnibus semper
salvo, prout in eisdem litteris plenius continetur.
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Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte
dictorum regis, capitaneorum, et confratrum pe¬
titio continebat, a nonnullis revocetur in dubium,
an de pecuniis et aliis bonis, quae per Christi
fideles specialiter pro conservatione seu fabrica,
aut ornamentis ipsius capellae donari, seu legari,
aut alias deputari vel ordinari, seu ad truncos de¬
poni forsan continget, etiam debeat praefato rec¬
tori hujusmodi quarta pars juxta dictarum litte¬
rarum tenorem reservari, ipsique capitanei et con-
fratres timeant propterea inter eos et dictum rec¬
torem, etiam pro tempore existentes, dissensiones
et discordias posse imposterum exoriri, pro parte
ipsorum regis et capitaneorum ac confratrum nobis
fuit humiliter supplicatum, ut super hoc salubriter
providere de benignitate apostolica dignaremur.
Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati
volumus, et apostolica auctoritate tenore prae¬
sentium decernimus, quod praefati capitanei et
confratres, seu persona per eos ad hoc depu¬
tata de hujusmodi pecuniis vel aliis bonis, quae
per Christi fideles, ut praefertur, pro conserva¬
tione seu fabrica duntaxat, aut ornamentis dictae
capellae donata, seu legata, aut alias deputata, vel
ordinata, seu ad truncos deposita fuerint, quartam
partem praedicto rectori reservare, seu etiam quo-
modolibet ministrare minime teneantur, quem in
dictis litteris voluimus non obstare, et aliis con¬
trariis non obstantibus quibuscunque. Nulli ergo
omnino hominum liceat, hanc paginam nostrae
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voluntatis et decreti infringere, vel ei ausu teme¬
rario contraire. Si quis autem hoc attemptare
praesuinserit, indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se no¬
verit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, V. Idus
Decembris, pontificatus nostri anno nono.
T. Fabri. Pro A. de Portugruaro

Gerlacus.

Bulla plumbea usitata.

XLV.
Bonifaclus IX. pont. Rom. literis Romae die 21. m. De*

cembris a. 1397. datis cunctos in universitatis Pragen-
sis studio existcntes ab omni ordinariorum, etiam le¬
gatorum natorum jurisdictione eximit, tribuens univer¬
sitatis rectori, dummodo minoribus sit initiatus ordini¬
bus, accedente quatuor consiliariorum assensu, ple¬
nam et irrestrictam jus dicendi potestatem.

Bonifaclus episcopus, servus servorum Dei, ad
perpetuam rei memoriam. Nonnunquam instans
devotorum supplicatio nos inducit, ut ipsorum pe¬
titiones, per quas eorum quieti consulitur, et ipso¬
rum gravaminibus occurritur, ad exauditionis gra¬
tiam admittamus. Devotis igitur dilectorum filio¬
rum universitatis studii Pragensis, pro quibus etiam
charissimus in Christo filius noster Wenceslaus,
Romanorum et Bohemiae rex illustris, nobis hu¬
militer supplicavit, petitionibus inclinati volumus,
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et apostolica auctoritate tenore praesentium irre-
fragibiliter statuimus, et etiam ordinamus, quod
de cetero nullus ex dictis universitate praesens in
ipso studio pro tempore existens, coram quocum¬
que Ordinario, etiam legato nato, aut alio judice
delegato vel subdelegato, etiam auctoritate qua¬
rumcunque litterarum, seu rescriptorum a sede
praedicta sub quacunque verborum forma impe¬
tratorum, seu imposterum impetrandorum plenam
et expressam, ac de verbo ad verbum de hujus¬
modi nostris statuto et ordinatione mentionem non
facientium, super quibuscunque bonis mobilibus aut
immobilibus, juribus, actionibus civilibus, crimina¬
libus, saecularibus vel profanis, aut rebus aliis in
civitate et dioecesi Pragensi tantummodo consi¬
stentibus invitus in causam trahi, seu ad judicium
evocari valeat, seu respondere, aut comparere quo-
modolibet teneatur; quodque omnes et singuli de
ipsis universitate praesentes pro tempore in dicto
studio existentes teneantur et debeant pro prae¬
missis coram rectore universitatis dicti studii pro
tempore existente juri stare, et ecclesiae, ac ip¬
sius rectoris mandatis et decretis honestis et de¬
centibus obedire. Nos enim rectori dictorum uni¬
versitatis, qui pro tempore fuerit, etiamsi digni¬
tatem vel personatum seu canonicatum et prae¬
bendam alicujus ecclesiae cathedralis non obtinue¬
rit, et in minoribus duntaxat ordinibus constitutus
fuerit, una cum consilio et assensu quatuor con¬
siliariorum dictorum universitatis juxta consuetu-
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dinem ejusdem studii pro tempore electorum seu
eligendorum, omnes et singulas causas, tam civi¬
les et criminales, quam mundanas et profanas,
quae inter quoscunque de universitate praedictos, et
quae per quemcunque seu quoscunque cives, habi¬
tatores et incolas, aut aliam vel alias personas in
dicta civitate Pragensi pro tempore existentes, con¬
tra aliquem vel aliquas de dictis universitate